
Página núm. 28 BOJA núm. 194 Sevilla, 4 de octubre 2010

85D 188.523,27 4.207.545,62 85I 188.533,67 4.207.581,72
86D 188.561,82 4.207.537,00 86I 188.569,22 4.207.573,77
87D 188.597,23 4.207.530,66 87I 188.604,70 4.207.567,42
88D 188.641,00 4.207.520,69 88I 188.648,62 4.207.557,41
89D 188.671,33 4.207.515,00 89I 188.678,81 4.207.551,75
90D 188.707,89 4.207.506,96 90I 188.716,55 4.207.543,45
91D 188.747,93 4.207.496,74 91I 188.752,04 4.207.534,40
92D 188.784,83 4.207.497,93 92I 188.775,74 4.207.535,16
93D 188.830,77 4.207.519,93 93I 188.817,83 4.207.555,31
94D 188.857,07 4.207.526,79 94I 188.850,61 4.207.563,86
95D 188.908,42 4.207.531,43 95I 188.905,79 4.207.568,84
96D 188.953,55 4.207.533,68 96I 188.953,71 4.207.571,24
97D 188.976,61 4.207.532,33 97I 188.981,93 4.207.569,59
98D 189.015,63 4.207.523,40 98I 189.017,97 4.207.561,33
99D 189.052,52 4.207.527,16 99I 189.055,86 4.207.565,20
100D 189.175,05 4.207.492,35 100I 189.189,27 4.207.527,29
101D 189.221,21 4.207.467,37 101I 189.235,39 4.207.502,34
102D 189.280,89 4.207.450,57 102I 189.290,14 4.207.486,93
103D 189.324,51 4.207.440,64 103I 189.331,94 4.207.477,41
104D 189.362,60 4.207.433,90 104I 189.375,71 4.207.469,66
105D 189.420,31 4.207.400,25 105I 189.435,92 4.207.434,55
106D 189.522,45 4.207.365,72 106I 189.531,29 4.207.402,31
107D 189.582,67 4.207.356,71 107I 189.591,95 4.207.393,24
108D 189.646,41 4.207.333,50 108I 189.659,66 4.207.368,59
109D 189.762,63 4.207.288,01 109I 189.777,96 4.207.322,28
110D 189.815,99 4.207.261,04 110I 189.830,56 4.207.295,70
111D 189.876,90 4.207.240,30 111I 189.891,13 4.207.275,07
112D 189.908,75 4.207.224,99 112I 189.925,24 4.207.258,67
113D 189.968,58 4.207.195,17 113I 189.983,83 4.207.229,47
114D 190.003,10 4.207.181,60 114I 190.013,71 4.207.217,72
115D 190.028,31 4.207.176,58 115I 190.037,64 4.207.212,95
116D 190.075,58 4.207.161,68 116I 190.086,85 4.207.197,45
116DA 190.101,60 4.207.156,20

Contra la presente Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el Conse-
jero de Medio Ambiente, conforme a lo establecido en la Ley 
4/1999, de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, en el plazo de un 
mes desde la notificación de la presente, así como cualquier 
otro que pudiera corresponder de acuerdo con la normativa 
aplicable.

Actuación cofinanciada por Fondos Europeos.

 Sevilla, 14 de septiembre de 2010.- La Directora General, 
Rocío Espinosa de la Torre. 

 RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2010, de 
la Dirección General de Espacios Naturales y Participa-
ción Ciudadana, por la que se aprueba el deslinde de la 
vía pecuaria denominada «Vereda de la Dehesilla», en 
la totalidad de su recorrido por el término municipal de 
Aracena y «Vereda de la Umbría», en el tramo que dis-
curre por la línea de término entre Aracena e Higuera 
de la Sierra, en los términos municipales de Aracena e 
Higuera de la Sierra, provincia de Huelva. 

Expte. VP @ 2376/2007.
Visto el expediente administrativo de deslinde de las vías 

pecuarias «Vereda de la Dehesilla» y «Vereda de la Umbría», 
en los términos municipales de Aracena e Higuera de la Sie-
rra, provincia de Huelva, instruido por la Delegación Provincial 
de la Consejería de Medio Ambiente en Huelva, se desprenden 
los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. La vía pecuaria recibe el nombre de «Vereda de 
la Dehesilla», en la parte que discurre por el término municipal 
de Aracena y «Vereda de la Umbría» en el término de Higuera 
de la Sierra, según las clasificaciones de las vías pecuarias de 
ambos términos municipales.

La citada vía pecuaria está clasificada en lo referente al 
término municipal de Aracena, por Orden Ministerial de fecha 
de 14 de febrero de 1969, publicada en el Boletín Oficial del 
Estado número 46, de 22 de febrero de 1969 y en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Huelva número 75, de 2 de abril de 
1969. En lo concerniente al término municipal de Higuera de 
la Sierra, por Resolución del Viceconsejero de Medio Ambiente 
de 5 de julio de 2001, publicada en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía número 92, de 11 de agosto de 2001, con 
una anchura legal de 20 metros lineales en ambos términos 
municipales.

Segundo. Mediante Resolución de la Viceconsejería de 
Medio Ambiente de 18 de junio de 2008, se acordó el inicio 
del deslinde de la vía pecuaria «Vereda de la Dehesilla», en 
los términos municipales de Aracena e Higuera de la Sierra, 
provincia de Huelva, cuyo objetivo es la puesta en valor de la 
vía pecuaria, como Corredor Verde conector de la Sierra de 
Aracena con el país vecino de Portugal, Extremadura y Sur 
de la provincia de Huelva. Todo ello propiciará la creación de 
espacios idóneos para la práctica de actividades turísticas-
recreativas, coadyuvantes al desarrollo económico sostenible 
del territorio que atraviesa.

Mediante la Resolución de fecha de 9 de octubre de 
2009, de la Dirección General de Sostenibilidad en la Red de 
Espacios Naturales de la Consejería de Medio Ambiente, se 
acuerda la ampliación del plazo fijado para dictar la Resolu-
ción del presente expediente de deslinde durante nueve meses 
más, notificándose a todos los interesados tal como establece 
el articulo 49 de la Ley 30/1992.

Tercero. Los trabajos materiales de deslinde, previo a los 
anuncios, avisos y comunicaciones reglamentarias, se realiza-
ron los días 20, 21, 27 y 28 de agosto de 2008, notificándose 
dicha circunstancia a todos los afectados conocidos, siendo 
asimismo publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Huelva número 141, de 23 de julio de 2008.

Cuarto. Redactada la Proposición de Deslinde, que se 
realiza de conformidad con los trámites preceptivos e inclu-
yéndose claramente la relación de ocupaciones, intrusiones 
y colindancias, ésta se somete a exposición pública, previa-
mente anunciada en los Boletines Oficiales Provinciales de 
Huelva números 238 y 241, de 15 y 18 de diciembre de 2009, 
respectivamente.

Quinto. El Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía emi-
tió el preceptivo Informe con fecha 22 de julio de 2010.

A la vista de tales antecedentes son de aplicación los si-
guientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Compete a esta Dirección General de Espacios 
Naturales y Participación Ciudadana la Resolución del pre-
sente procedimiento administrativo de deslinde, en virtud de 
lo preceptuado en el Decreto 139/2010, de 13 de abril, del 
Consejo de Gobierno, por el que se regula la Estructura Orgá-
nica de la Consejería de Medio Ambiente, y en el artículo 21 
del Decreto 155/1998, de 21 de julio, por el que se aprueba 
el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad Autónoma 
de Andalucía.



Sevilla, 4 de octubre 2010 BOJA núm. 194 Página núm. 29

Segundo. Al presente acto administrativo le es de aplica-
ción lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías 
Pecuarias; el Decreto 155/1998, de 21 de julio, antes citado; 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, reguladora del Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común; la Ley 4/1999 de 13 de enero, de mo-
dificación de la Ley 30/1992, y demás legislación aplicable al 
caso.

Tercero. La vía pecuaria «Vereda de la Dehesilla» ubicada 
en los términos municipales de Aracena e Higuera de la Sierra, 
provincia de Huelva, fue clasificada por la Orden Ministerial 
y Resolución ya citadas, siendo esta clasificación, conforme 
al artículo 7 de la Ley de Vías Pecuarias y el artículo 12 del 
Reglamento de Vías Pecuarias de Andalucía, «... el acto admi-
nistrativo de carácter declarativo en virtud del cual se deter-
mina la existencia, anchura, trazado y demás características 
físicas generales de cada vía pecuaria...», debiendo por tanto 
el deslinde, como acto administrativo definitorio de los límites 
de cada vía pecuaria, ajustarse a lo establecido en el acto de 
clasificación.

Cuarto. En la fases de operaciones materiales y exposi-
ción pública presentan alegaciones los siguientes interesados:

1. Doña Consuelo Fernández Medina, en nombre de doña 
Ana y doña Consuelo Medina González, y don José Antonio 
Sánchez Martín y don Sebastián Bejarano Martín, alegan dis-
conformidad con la anchura de la vía pecuaria , ya que entien-
den que debe ajustarse a la anchura expedita entre los muros 
de piedra existentes.

Dado que dicha característica se define en el acto de cla-
sificación que concretamente detalla; «... Deja este cortijo y 
una cerca del mismo a la izquierda, cruza el arroyo de Ma-
rimateos atraviesa Vendabú dejando la Casa a la izquierda y 
Santa Marina, cuya iglesia queda a la derecha; sigue por los 
Lozanos, cruza la Vereda de Sevilla y Carretera de Sevilla a 
Lisboa; continúa por el Callejón de los Lozanos...», se estiman 
estas alegaciones.

2. Don Rafael López Méndez y doña María del Rosario 
Domínguez Garzón se muestran disconformes con el trazado 
en distintos puntos de la vía pecuaria.

Se trata de manifestaciones no fundamentadas ni acredi-
tadas por documentación alguna. Se exige conforme a las re-
glas generales de la carga de la prueba y según doctrina juris-
prudencial consolidada, que sea el reclamante el que justifique 
cumplidamente que el material probatorio en que se sustentó 
la decisión de la Administración es erróneo, por lo que dicho 
material ha de ser rebatido o contrarrestado objetivamente. En 
este sentido se pronuncia la Sentencia del Tribunal Supremo 
de 30 de septiembre de 2009, Sección Quinta.

El deslinde se ha realizado de acuerdo con el trazado, 
anchura y demás características recogidas en el proyecto de 
clasificación, recabando toda la documentación cartográfica, 
histórica y administrativa existente, al objeto de hallar todos 
los posibles antecedentes que puedan facilitar la identificación 
de las líneas bases que definen su trazado: Proyecto de Clasifi-
cación, Acta y su transcripción; Croquis; Bosquejos Planimétri-
cos escala 1:25.000, de los términos municipales de Aracena 
e Higuera de la Sierra de los años 1895 y 1897, respectiva-
mente; Mapas del Instituto Geográfico y Catastral, escala 
1:50.000, de 1955; Planos Catastrales Históricos; Actas de 
los deslindes de términos municipales de Aracena e Higuera 
de la Sierra de 1898; Plano de Localización, escala 1:10.000, 
de noviembre de 1997 y, especialmente, en las Fotografías Aé-
reas del Vuelo Americano de 1956 y 1957, donde se aprecia 
la carretera mencionada por don Rafael López Méndez, que la 
vía pecuaria lleva como linde derecha para luego cruzarla, y el 
cortijo de Montesol, que deja a la izquierda.

En cuanto a las indicaciones de doña Rosario Domínguez 
Garzón, ha de indicarse que los límites de la vía pecuaria a 
la altura de su propiedad se ajustan a los muros existentes, 
cuyos itinerarios se de describen en las clasificaciones de Ara-
cena e Higuera de la Sierra, que dicen respectivamente «...
continúa por el Callejón de los Lozanos y Collado de don Fe-
derico, carretera de la Umbría, aldea de la Umbría y camino 
de Mataperros, por el que después de un tramo por la linde 
de los términos de Higuera de la Sierra y Aracena sale de este 
por la Huerta del llano en dirección a Fuente Lancha y La Es-
pañola» y «... llevando en todo momento como eje la divisoria, 
entre Higuera y Aracena...».

3. El Ministerio de Fomento presenta un escrito indicando 
que, puesto que la vía pecuaria se cruza con la carretera N-433 
y el objetivo de aquélla es incompatible con ésta, considera ne-
cesario que ambas se crucen a distinto nivel.

Hay que señalar que el objeto de este procedimiento es, 
conforme a los artículos 8.1 de la Ley 3/1995 y 17 del Decreto 
155/1998, la definición de los límites de la vía pecuaria de 
acuerdo con la clasificación aprobada. Ello no obsta que en 
un momento posterior, en cumplimiento del artículo 103 de 
la Constitución Española, se adopten las medidas necesarias 
para evitar la confrontación de los intereses públicos afecta-
dos en ambos dominios pecuario y viario.

R E S U E L V O

Aprobar el deslinde de las vías pecuarias denominadas 
«Vereda de la Dehesilla», en la totalidad de su recorrido por 
el término municipal de Aracena, y «Vereda de la Umbría», en 
el tramo que discurre por la línea de término entre Aracena e 
Higuera de la Sierra, en los términos municipales de Aracena 
e Higuera de la Sierra, provincia de Huelva, instruido por la 
Delegación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de 
Huelva, a tenor de los datos, en función de la descripción y a 
las coordenadas que a continuación se detallan:

- Longitud deslindada: 14.018,88 metros lineales.
- Anchura variable.
- Superficie: 246.623,67 metros cuadrados.

Descripción Registral: 
Finca de forma alargada, con dirección Oeste-Este, de 

14.018,88 metros de longitud, con una superficie total de 
246.623,67 m² y anchura variable, conocida como «Vereda 
de la Dehesilla», en la totalidad de su recorrido por el término 
municipal de Aracena y «Vereda de la Umbría» en el tramo 
que discurre por la línea de términos entre Aracena e Higuera 
de la Sierra, que linda: 

A la derecha:
Linda con los titulares de las siguientes referencias catas-

trales del término municipal de Linares de la Sierra (polígono/
parcela): con parcela sin referencia catastral y de titular desco-
nocido (S/C), y con el Ayuntamiento de Linares de la Sierra-
Camino (3/9015). Linda con los titulares de las siguientes refe-
rencias catastrales del término municipal de Aracena 
(polígono/parcela): con el Ayuntamiento de Aracena-Camino 
de Linares a Higuera (11/9011), con don Pablo Rincón Cañiza-
res (11/29), con el Ayuntamiento de Aracena-Camino de Lina-
res a Higuera (11/9011), con el Ayuntamiento de Aracena-Ca-
mino de Linares a Higuera (13/9018), con don José Carrasco 
Figueras (13/14), con Fundaplata, S.L. (13/9), con el Ayunta-
miento de Aracena-Camino (13/9020), con Fundaplata, S.L. 
(13/39), con don Enrique García Candelas (14/1), con Funda-
plata, S.L. (13/39), con la Agencia Andaluza del Agua-Barranco 
del Tintillo o Torcilo (13/9010), con Fundaplata, S.L. (13/39), 
con la Agencia Andaluza del Agua-Barranco del Tintillo o Tor-
cilo (13/9010), con Fundaplata, S.L. (13/39), con la Agencia 
Andaluza del Agua-Barranco del Tintillo o Torcilo (13/9010), 



Página núm. 30 BOJA núm. 194 Sevilla, 4 de octubre 2010

con Fundaplata, S.L. (13/39), con la Agencia Andaluza del 
Agua-Barranco del Tintillo o Torcilo (13/9010), con Fundaplata, 
S.L. (13/39), con la Agencia Andaluza del Agua-Barranco del 
Tintillo o Torcilo (13/9010), con Fundaplata, S.L. (13/39), con 
la Agencia Andaluza del Agua-Barranco del Tintillo o Torcilo 
(13/9010), con Fundaplata, S.L. (13/39), con la Agencia Anda-
luza del Agua-Barranco del Tintillo o Torcilo (13/9010), con 
Fundaplata, S.L. (13/39), con la Agencia Andaluza del Agua-
Barranco del Tintillo o Torcilo (13/9010), con Fundaplata, S.L. 
(13,40), con la Agencia Andaluza del Agua-Barranco del Tinti-
llo o Torcilo (13/9010), con Fundaplata, S.L. (13/39), con la 
Agencia Andaluza del Agua-Barranco del Tintillo o Torcilo 
(13/9010), con Fundaplata, S.L. (13/40), con la Consejería de 
Obras Públicas y Transportes-Carretera A-479 (13/9011), con 
Fundaplata, S.L. (13/17), con la Agencia Andaluza del Agua-
Barranco del Tintillo o Torcilo (13/9009), con Fundaplata, S.L. 
(13/16), con la Agencia Andaluza del Agua-Barranco del Tinti-
llo o Torcilo (13/9009), con Fundaplata, S.L. (13/16), con la 
Consejería de Obras Públicas y Transportes-Carretera A-479 
(13/9011), con Fundaplata, S.L. (13/16), con la Agencia Anda-
luza del Agua-Barranco del Tintillo o Torcilo (13/9009), con 
Fundaplata, S.L. (13/17), con la Agencia Andaluza del Agua-
Barranco del Tintillo o Torcilo (13/9009), con Fundaplata, S.L. 
(13/16), con la Agencia Andaluza del Agua-Barranco del Tinti-
llo o Torcilo (13/9009), con Fundaplata, S.L. (13/17), con la 
Agencia Andaluza del Agua-Barranco del Tintillo o Torcilo 
(13/9009), con Fundaplata, S.L. (13/16), con la Agencia Anda-
luza del Agua-Barranco del Tintillo o Torcilo (13/9009), con 
Fundaplata, S.L. (13/17), con la Agencia Andaluza del Agua-
Barranco del Tintillo o Torcilo (13/9009), con Fundaplata, S.L. 
(13/16), con la Agencia Andaluza del Agua-Barranco del Tinti-
llo o Torcilo (13/9009), con Fundaplata, S.L. (13/17), con la 
Agencia Andaluza del Agua-Barranco del Tintillo o Torcilo 
(13/9009), con Fundaplata, S.L. (13/16), con la Agencia Anda-
luza del Agua-Barranco del Tintillo o Torcilo (13/9009), con 
Fundaplata, S.L. (13/17), con el Ayuntamiento de Aracena-Ca-
mino de Banegas (13/9021), con el Ayuntamiento de Aracena-
Camino de Banegas (12/9017), con Fundaplata, S.L. (12/19), 
con la Agencia Andaluza del Agua-Arroyo de la Fuente del Con-
cejo (12/9006), con parcela catastral de titular desconocido 
(12/27), con el Ayuntamiento de Aracena-Camino de Linares a 
Higuera (12/9016), con el Ayuntamiento de Aracena-Camino 
de Linares (10/9020), con Fundaplata, S.L. (10/161), con la 
Agencia Andaluza del Agua-Barranco (10/9005), con el Ayun-
tamiento de Aracena-Camino de Linares (10/9020), con el 
Ayuntamiento de Aracena-Camino de Linares de la Sierra 
(9/9015), con el Ayuntamiento de Aracena-Camino de Linares 
a Higuera (12/9016), con parcela catastral de titular descono-
cido (12/28), con la Agencia Andaluza del Agua-Arroyo de la 
Fuente del Concejo (12/9006), con Fundaplata, S.L. (12/19), 
con la Agencia Andaluza del Agua-Arroyo de la Fuente del Con-
cejo (12/9006), con parcela catastral de titular desconocido 
(12/28), con la Agencia Andaluza del Agua-Arroyo de la Fuente 
del Concejo (12/9006), con Fundaplata, S.L. (12/19), con la 
Agencia Andaluza del Agua-Arroyo de la Fuente del Concejo 
(12/9006), con parcela catastral de titular desconocido 
(12/28), con la Agencia Andaluza del Agua-Arroyo de la Fuente 
del Concejo (12/9006), con Fundaplata, S.L. (12/19), con la 
Agencia Andaluza del Agua-Arroyo de la Fuente del Concejo 
(12/9006), con parcela catastral de titular desconocido 
(12/28), con la Agencia Andaluza del Agua-Arroyo de la Fuente 
del Concejo (12/9006), con parcela catastral de titular desco-
nocido (12/28), con el Ayuntamiento de Aracena-Camino de 
Linares a Higuera (12/9016), con el Ayuntamiento de Aracena-
Camino de Linares de la Sierra (9/9015), con doña Ana y doña 
Consuelo Medina González (9/164), con la Agencia Andaluza 
del Agua-Barranco (9/9002), con doña Ana y doña Consuelo 
Medina González (9/166), con el Ayuntamiento de Aracena-
Camino de Linares de la Sierra (9/9015), con el Ayuntamiento 
de Aracena-Camino de Linares a Higuera (12/9016), con doña 

Ana y doña Consuelo Medina González (12/23), con el Ayunta-
miento de Aracena-Camino de Linares a Higuera (12/9016), 
con doña Ana y doña Consuelo Medina González (12/23), con 
don Manuel Ortiz López (12/24), con don Rafael López Mén-
dez (12/14), con el Ayuntamiento de Aracena-Camino de Ba-
negas (12/9018), con don Rafael López Méndez (12/14), con 
el Ayuntamiento de Aracena-Camino de Banegas (12/9018), 
con don Rafael López Méndez (12/14), con el Ayuntamiento 
de Aracena-Camino de Banegas (12/9018), con don Rafael 
López Méndez (12/15), con el Ayuntamiento de Aracena-Ca-
mino de Linares a Higuera (12/9016), con el Ayuntamiento de 
Aracena-Camino de Linares de la Sierra (9/9015), con el Ayun-
tamiento de Aracena-Camino de Linares a Higuera (12/9016), 
con don Rafael López Méndez (12/15), con el Ayuntamiento 
de Aracena-Camino de Linares a Higuera (12/9016), con don 
Rafael López Méndez (12/15), con el Ayuntamiento de Ara-
cena-Camino de Linares a Higuera (12/9016), con el Ayunta-
miento de Aracena-Camino de Linares de la Sierra (9/9015), 
con don Rafael López Méndez (9/67), con el Ayuntamiento de 
Aracena-Camino de Linares de la Sierra (9/9015), con el Ayun-
tamiento de Aracena-Camino de Linares a Higuera (12/9016), 
con don Rafael López Méndez (12/15), con la Agencia Anda-
luza del Agua-Arroyo de Jabuguillo (12/9007), con don Rafael 
López Méndez (12/3), con don Rafael López Méndez (12/26), 
con la vía pecuaria Vereda de Matarrocines (Aracena), con don 
Rafael López Méndez (12/26), con el Ayuntamiento de Ara-
cena-camino (12/9014), con el Ayuntamiento de Aracena-ca-
mino (8/9007), con doña Beatriz, don Francisco de Asís y 
doña Nuria Orcajo González (8/58), con el Ayuntamiento de 
Aracena-Camino de Jabuguillo (8/9006), con doña Beatriz, 
don Francisco de Asís y doña Nuria Orcajo González (8/58), 
con el Ayuntamiento de Aracena-Camino de Jabuguillo 
(8/9006), con doña Beatriz, don Francisco de Asís y doña Nu-
ria Orcajo González (8/58), con don Feliciano Soriano Garzón 
(8/47), con el Ayuntamiento de Aracena-Camino de Jabuguillo 
(8/9006), con don Feliciano Soriano Garzón (8/47), con doña 
Dolores Soriano Sevilla (8/50), con don Argimiro Garzón Ro-
mero (8/46), con don Ignacio Martín Martín (8/49), con Parro-
quia de Santa Marina (8/43), con don José Antonio Sanchez 
Martín (8/42), con el Ayuntamiento de Aracena-Camino de Ja-
buguillo (8/9006), con don José Antonio Sanchez Martín 
(8/42), con don Sebastián Bejarano Martín (8/41), con el Ayun-
tamiento de Aracena-Camino de Jabuguillo (8/9006), con don 
Antonio Domínguez Perea (8/40), con don Pablo Rincón Cañi-
zares (8/314), con el Ayuntamiento de Aracena-Camino de Ja-
buguillo (8/9006), con don Pablo Rincón Cañizares (8/314), 
con el Ayuntamiento de Aracena-Camino de Jabuguillo 
(8/9006), con don Pablo Rincón Cañizares (8/314), con el 
Ayuntamiento de Aracena-Camino de Jabuguillo (8/9006), con 
el Ministerio de Fomento-Carretera N-433 (8/9019), con la vía 
pecuaria Vereda de Sevilla (Aracena), con el Ministerio de Fo-
mento-Carretera N-433 (8/9019), con don Pablo Rincón Cañi-
zares (8/84), con don Juan de Dios y don Martín Pareja-Obre-
gón Pol (8/69), con don Pablo Rincón Cañizares (8/84), con 
don Juan de Dios y don Martín Pareja-Obregón Pol (8/69), con 
don Pablo Rincón Cañizares (8/84), con don Juan de Dios y 
don Martín Pareja-Obregón Pol (8/69), (8/84), con don Juan 
de Dios y don Martín Pareja-Obregón Pol (8/69), con don Pa-
blo Rincón Cañizares (8/84), con don Juan de Dios y don Mar-
tín Pareja-Obregón Pol (8/69), con don Pablo Rincón Cañiza-
res (8/84), con don Juan de Dios y don Martín Pareja-Obregón 
Pol (8/69), con don Pablo Rincón Cañizares (8/84), con don 
Antonio García Lorenzo (8/82), con Diasol, S.A. (8/83), con La 
Huerta del Llano, S.L. (8/91), con la Diputación Provincial de 
Huelva-Carretera HU-8131 (8/9018), con La Huerta del Llano, 
S.L. (8/91), con la Diputación Provincial de Huelva-Carretera 
HU-8131 (8/9018), con La Huerta del Llano, S.L. (8/91), con 
la Diputación Provincial de Huelva-Carretera HU-8131 
(8/9018), con La Huerta del Llano, S.L. (8/91), con la Diputa-
ción Provincial de Huelva-Carretera HU-8131 (8/9018), con La 



Sevilla, 4 de octubre 2010 BOJA núm. 194 Página núm. 31

Huerta del Llano, S.L. (8/91), con la Diputación Provincial de 
Huelva-Carretera HU-8131 (8/9018), con La Huerta del Llano, 
S.L (8/91), con la Diputación Provincial de Huelva-Carretera 
HU-8131 (8/9018), con La Huerta del Llano, S.L (8/91), con el 
Ayuntamiento de Aracena-camino (8/9015), con don Jacinto 
Garzón Lorenzo (8/99), con la Diputación Provincial de Huelva-
Carretera HU-8131 (8/9018), con don Jacinto Garzón Lorenzo 
(8/99), con don Ángel y don Feliciano Tejada Delgado (8/98), 
con la Diputación Provincial de Huelva-Carretera HU-8131 
(8/9018), con don Ángel y don Feliciano Tejada Delgado 
(8/98), con la Diputación Provincial de Huelva-Carretera HU-
8131 (8/9018), con don Angel y don Feliciano Tejada Delgado 
(8/98), con la Diputación Provincial de Huelva-Carretera HU-
8131 (8/9018), con don Gerardo Escobar García (8/100), con 
la Diputación Provincial de Huelva-Carretera HU-8131 
(8/9018), con don Gerardo Escobar García (8/100), con don 
Federico Escobar González (8/101), con la Diputación Provin-
cial de Huelva-Carretera HU-8131 (8/9018), con don Federico 
Escobar González (8/101), con la Diputación Provincial de 
Huelva-Carretera HU-8131 (8/9018), con don Rosendo Sevilla 
Escobar (8/105), con la Diputación Provincial de Huelva-Ca-
rretera HU-8131 (8/9018), con don Casiano González Pérez 
(8/106), con la Diputación Provincial de Huelva-Carretera HU-
8131 (8/9018), con don Casiano González Pérez (8/106), con 
la Diputación Provincial de Huelva-Carretera HU-8131 
(8/9018), con Zona urbana de La Umbría-Aracena (8/9001), 
(…), con el Ayuntamiento de Aracena-Camino (8/9015), con 
don Cándido Domínguez Fernández (8/130), y con don Fede-
rico Flores Martín (8/131). Linda con los titulares de las si-
guientes referencias catastrales del término municipal de Hi-
guera de la Sierra (polígono/parcela): con don Federico Flores 
Martín (1/1), con el Ayuntamiento de Higuera de la Sierra-Ca-
mino Viejo (1/9002), con don Agustín Domínguez Robledo 
(1/6), con el Ayuntamiento de Higuera de la Sierra-Camino de 
Aracena a Santa Olalla (1/9001), con don Agustín Domínguez 
Robledo (1/6), con el Ayuntamiento de Higuera de la Sierra-
Camino de Aracena a Santa Olalla (1/9001), con don Agustín 
Domínguez Robledo (1/6), con el Ayuntamiento de Higuera de 
la Sierra-Camino de Aracena a Santa Olalla (1/9001), con 
doña Faustina Dorado Escobar (1/14), con don Constancio Ar-
tero García (1/15), con el Ayuntamiento de Higuera de la Sie-
rra-Camino de Aracena a Santa Olalla (1/9001), con don 
Agustín Domínguez Robledo (1/6), con doña Maria Juliana Ro-
bledo Dorado (1/17), con el Ayuntamiento de Higuera de la 
Sierra-Camino de Aracena a Santa Olalla (1/9001), con doña 
Maria Juliana Robledo Dorado (1/17), con el Ayuntamiento de 
Higuera de la Sierra-Camino de Aracena a Santa Olalla 
(1/9001), con doña María Juliana Robledo Dorado (1/17), con 
el Ayuntamiento de Higuera de la Sierra-Camino de Aracena a 
Santa Olalla (1/9001), y con don Ángel Martín Tejada (1/18).

A la izquierda:
Linda con los titulares de las siguientes referencias ca-

tastrales del término municipal de Aracena (polígono/parcela): 
con don Pablo Rincón Cañizares (11/29), con Fundaplata, S.L. 
(11/80), con el Ayuntamiento de Aracena-Camino de San Bar-
tolomé (11/9014), con el Ayuntamiento de Aracena-Camino 
de Linares a Higuera (11/9011), con Fundaplata, S.L. (11/79), 
con el Ayuntamiento de Aracena-Camino de Linares a Higuera 
(11/9011), con el Ayuntamiento de Aracena-Camino de Lina-
res a Higuera (13/9018), con Fundaplata, S.L. (13/39), con 
la Agencia Andaluza del Agua-Barranco del Tintillo o Torcilo 
(13/9010), con Fundaplata, S.L. (13/40), con el Ayuntamiento 
de Aracena-Camino de Linares a Higuera (13/9018), con 
Fundaplata, S.L. (11/13), con Fundaplata, S.L. (11/13), con la 
Consejería de Obras Públicas y Transportes-Carretera A-479 
(11/9007), con Fundaplata, S.L. (11/81), con el Ayuntamiento 
de Aracena-Camino de Linares a Higuera (11/9012), con 
Fundaplata, S.L. (11/81), con el Ayuntamiento de Aracena-Ca-
mino de Linares a Higuera (11/9012), con Fundaplata, S.L. 

(11/81), con el Ayuntamiento de Aracena-Camino de Linares a 
Higuera (11/9012), con Fundaplata, S.L. (11/81), con el Ayun-
tamiento de Aracena-Camino de Linares a Higuera (11/9012), 
con Fundaplata, S.L. (11/81), con el Ayuntamiento de Aracena-
Camino de Linares a Higuera (11/9012), con Fundaplata, S.L. 
(11/81), con el Ayuntamiento de Aracena-Camino de Linares a 
Higuera (11/9012), con Fundaplata, S.L. (11/81), con el Ayun-
tamiento de Aracena-Camino de Linares a Higuera (11/9012), 
con Fundaplata, S.L. (11/81), con el Ayuntamiento de Aracena-
camino de la Dehesilla (11/9010), con el Ayuntamiento de 
Aracena-Camino de la Dehesilla (10/9017), con Fundaplata, 
S.L. (10/224), con la Agencia Andaluza del Agua-Arroyo de la 
Fuente del Concejo (10/9001), con Fundaplata, S.L. (10/161), 
con la Agencia Andaluza del Agua-Barranco (10/9005), con la 
Agencia Andaluza del Agua-Barranco (9/9001), con doña Ana 
y doña Consuelo Medina González (9/164), con la Agencia 
Andaluza del Agua-Barranco (9/9002), con doña Ana y doña 
Consuelo Medina González (9/166), con el Ayuntamiento de 
Aracena-Camino de Linares de la Sierra (9/9015),con el Ayun-
tamiento de Aracena-Camino de Linares a Higuera (12/9016), 
con doña Ana y doña Consuelo Medina González (12/23), con 
don Manuel Ortiz Lopez (12/24), con doña Ana y doña Con-
suelo Medina González (12/23), con don Manuel Ortiz López 
(12/24), con don Rafael López Méndez (12/14), Ayuntamiento 
de Aracena-camino (12/9018), con don Rafael López Mén-
dez (12/15), Ayuntamiento de Aracena-Camino de Linares a 
Higuera(12/9016), Con el Ayuntamiento de Aracena-Camino 
de Linares de la Sierra (9/9015), con don Rafael López Mén-
dez (9/66), Con el Ayuntamiento de Aracena-Camino de Li-
nares de la Sierra (9/9015), con don Rafael López Méndez 
(9/66), con el Ayuntamiento de Aracena-Camino de Linares 
de la Sierra (9/9015), con don Rafael López Méndez (9/66), 
Con el Ayuntamiento de Aracena-Camino de Linares de la 
Sierra (9/9015), con don Rafael López Méndez (9/66), Con 
el Ayuntamiento de Aracena-Camino de Linares de la Sierra 
(9/9015), con don Rafael López Méndez (9/66), Con el Ayun-
tamiento de Aracena-Camino de Linares de la Sierra (9/9015), 
con don Rafael López Méndez (9/66), con don Rafael López 
Méndez (9/10), con don Francisco González Soriano (9/201), 
con don Rafael López Méndez (9/67), con la Agencia Andaluza 
del Agua-Arroyo de Jabuguillo (9/9005), con don Rafael Ló-
pez Méndez (9/81), con el Ayuntamiento de Aracena-Camino 
de Jabuguillo (9/9016), con don Rafael López Méndez (9/6), 
con doña Beatriz, don Francisco de Asís y doña Nuria Orcajo 
González (9/5), con el Ayuntamiento de Aracena-Camino de 
Jabuguillo (9/9016), con doña Beatriz, don Francisco de Asís 
y doña Nuria Orcajo González (9/5), con don Luis Martín Sán-
chez (9/185), con el Ayuntamiento de Aracena-Camino de Ja-
buguillo (9/9016) con don Luis Martín Sánchez (9/185), con 
el Ayuntamiento de Aracena-Camino de Jabuguillo (9/9016), 
con don Luis Martín Sánchez (9/185), con doña Beatriz, don 
Francisco de Asís y doña Nuria Orcajo González (9/5), con don 
Manuel Díaz Méndez (9/183), con doña Beatriz, don Francisco 
de Asís y doña Nuria Orcajo González (9/5), con don Isidoro 
Martín Sánchez (9/180), con el Ayuntamiento de Aracena-Ca-
mino de Higuera de la Sierra (9/9018), con el Ayuntamiento de 
Aracena-Camino de Higuera de la Sierra (8/9005), con Diasol, 
S.A. (8/33), con don Felipe Martín Romero (8/32), con don 
Pablo Rincón Cañizares (8/86), con el Ayuntamiento de Ara-
cena-Camino de Jabuguillo (8/9006), con don Pablo Rincón 
Cañizares (8/86), con el Ayuntamiento de Aracena-Camino de 
Jabuguillo (8/9006), con don Pablo Rincón Cañizares (8/86), 
con el Ministerio de Fomento-Carretera N-433 (8/9019), con 
la vía pecuaria Vereda de Sevilla (Aracena), con el Ministerio 
de Fomento-Carretera N-433 (8/9019), con don Pablo Rincón 
Cañizares (8/84), con la Diputación Provincial de Huelva-Ca-
rretera HU-8131 (8/9018), con don Pablo Rincón Cañizares 
(8/279), con La Huerta del Llano, S.L. (8/287), con la Dipu-
tación Provincial de Huelva-Carretera HU-8131 (8/9018), con 
La Huerta del Llano, S.L. (8/287), con la Diputación Provincial 



Página núm. 32 BOJA núm. 194 Sevilla, 4 de octubre 2010

de Huelva-Carretera HU-8131 (8/9018), con La Huerta del 
Llano, S.L. (8/287), con el Ayuntamiento de Aracena-camino 
(8/9012), con La Huerta del Llano, S.L. (8/294), con la Dipu-
tación Provincial de Huelva-Carretera HU-8131 (8/9018), con 
La Huerta del Llano, S.L. (8/294), con la Diputación Provincial 
de Huelva-Carretera HU-8131 (8/9018), con La Huerta del 
Llano, S.L. (8/294), con la Diputación Provincial de Huelva-
Carretera HU-8131 (8/9018), con La Huerta del Llano, S.L. 
(8/294), con la Diputación Provincial de Huelva-Carretera 
HU-8131 (8/9018), con La Huerta del Llano, S.L. (8/294), 
con la Diputación Provincial de Huelva-Carretera HU-8131 
(8/9018), con La Huerta del Llano, S.L. (8/294), con la Di-
putación Provincial de Huelva-Carretera HU-8131 (8/9018), 
con La Huerta del Llano, S.L. (8/294), con don Jacinto Garzón 
Lorenzo (8/283), con don Germán Tejada Delgado (8/282), 
con la Diputación Provincial de Huelva-Carretera HU-8131 
(8/9018), con don Gerardo Escobar García (8/317), con la 
Diputación Provincial de Huelva-Carretera HU-8131 (8/9018), 
con don Gerardo Escobar García (8/317), con la Diputación 
Provincial de Huelva-Carretera HU-8131 (8/9018), con don 
Federico Escobar González (8/285), con el Ayuntamiento de 
Aracena-camino (8/9012), con don Rosendo Sevilla Escobar 
(8/286), con la Diputación Provincial de Huelva-Carretera 
HU-8131 (8/9018), con doña Celedonia Perez Moya (8/231), 
con doña Manuela Escobar Delgado (8/230), con la Diputa-
ción Provincial de Huelva-Carretera HU-8131 (8/9018), con 
doña Manuela Escobar Delgado (8/230), con doña Rosario 
Durán García (8/240), con la Diputación Provincial de Huelva-
Carretera HU-8131 (8/9018), con parcela catastral de titular 
desconocido (8/9028), con Zona urbana de La Umbría-Ara-
cena (8/9001), con don Angel Martín Tejada (8/252), con el 
Ayuntamiento de Aracena-camino (8/9016), con don Angel 
Martín Tejada (8/252), con Zona urbana de La Umbría-Ara-
cena (8/9001), (…), con Zona urbana de La Umbría-Aracena 
(8/9001), con el Ayuntamiento de Aracena-camino (8/9016), 
con don Jesus Pérez Robledo (8/138), con el Ayuntamiento 
de Aracena-camino (8/9016), con doña María del Carmen 
Lorenzo Pérez (8/165), con el Ayuntamiento de Aracena-ca-
mino (8/9016), con doña María del Carmen Lorenzo Pérez 
(8/165), con doña Feliciana Delgado Martín (8/140), con el 
Ayuntamiento de Aracena-camino (8/9016), con doña Feli-
ciana Delgado Martín (8/140), con doña Felisa Delgado Pérez 
(8/141), con doña María del Prado Garzón Fernández (8/142), 
con doña María del Rosario Domínguez Garzón (8/143), con 
el Ayuntamiento de Aracena-camino (8/9016), con don Ma-
nuel Escobar Gálvez (8/144), con don Federico Flores Martín 
(8/146), con don Álvaro Tomás Palmero Carmona (8/147), 
con doña Inocencia Escobar García (8/148) y con doña María 
del Rosario Domínguez Garzón (8/149).

En el inicio de su recorrido:
Linda con la vía pecuaria Vereda de los Cerreños en el 

término municipal de Linares de la Sierra (Huelva).
En el final de su recorrido:
Linda con las vías pecuarias Vereda del Camino de Ara-

cena a Santa Olalla en el término municipal de Zufre, y la con-
tinuación de la Vereda de la Umbría en el término municipal de 
Higuera de la Sierra (Huelva). 

LISTADO DE COORDENADAS U.T.M. DE LA VÍA PECUARIA 
EN EL HUSO 30

VEREDA DE LA DEHESILLA Y VEREDA DE LA UMBRÍA
ARACENA E HIGUERA DE LA SIERRA

PUNTOS COORDENADA X COORDENADA
1I 184.412,32 4.197.667,80
2I 184.418,75 4.197.668,48
3I 184.424,27 4.197.669,45
4I 184.428,94 4.197.670,68

PUNTOS COORDENADA X COORDENADA
5I 184.433,98 4.197.674,44
6I 184.457,88 4.197.684,17
7I 184.468,91 4.197.684,11
8I 184.491,86 4.197.671,12
9I 184.518,31 4.197.663,72
10I 184.559,83 4.197.607,05
11I 184.571,94 4.197.595,33
12I 184.586,34 4.197.570,79
13I 184.600,12 4.197.561,84
14I 184.612,87 4.197.547,83
15I 184.665,32 4.197.521,73
16I 184.718,13 4.197.477,05
17I 184.728,32 4.197.463,89
18I 184.777,21 4.197.430,38
19I 184.821,50 4.197.410,91
20I 184.845,41 4.197.396,50
21I 184.881,76 4.197.395,40
22I 184.935,75 4.197.405,09
23I1 185.084,46 4.197.370,23
23I2 185.091,68 4.197.366,92
23I3 185.097,04 4.197.361,05
24I 185.103,79 4.197.349,82
25I 185.154,49 4.197.297,91
26I 185.229,52 4.197.194,54
27I 185.259,66 4.197.159,21
28I 185.293,63 4.197.112,35
29I 185.393,35 4.197.070,45
30I 185.453,47 4.197.054,57
31I 185.557,27 4.197.009,37
32I 185.689,88 4.196.935,89
33I 185.759,85 4.196.905,08
34I 185.813,28 4.196.883,40
35I 185.874,77 4.196.843,56
36I 185.953,76 4.196.776,12
37I 185.996,64 4.196.748,59
38I 186.075,89 4.196.697,89
39I 186.085,14 4.196.690,47
40I 186.114,62 4.196.668,67
41I1 186.125,96 4.196.656,29
41I2 186.130,70 4.196.650,18
41I3 186.134,37 4.196.643,36
42I 186.143,14 4.196.623,25
43I 186.207,70 4.196.621,00
44I 186.226,39 4.196.619,11
45I 186.297,48 4.196.606,08
46I 186.307,00 4.196.605,79
47I1 186.327,21 4.196.611,13
47I2 186.336,37 4.196.612,61
47I3 186.345,65 4.196.612,24
47I4 186.354,67 4.196.610,05
47I5 186.363,08 4.196.606,12
47I6 186.370,55 4.196.600,61
47I7 186.376,79 4.196.593,73
48I 186.383,47 4.196.584,70
49I 186.459,14 4.196.562,03



Sevilla, 4 de octubre 2010 BOJA núm. 194 Página núm. 33

PUNTOS COORDENADA X COORDENADA
50I 186.502,91 4.196.555,35
51I 186.592,01 4.196.528,75
52I 186.687,53 4.196.485,35
53I 186.717,85 4.196.466,35
54I 186.744,25 4.196.443,09
55I 186.751,84 4.196.433,25
56I 186.772,00 4.196.418,98
57I1 186.879,12 4.196.397,12
57I2 186.886,50 4.196.394,96
57I3 186.893,43 4.196.391,63
58I 186.927,70 4.196.371,54
59I 186.942,82 4.196.365,46
60I1 186.956,79 4.196.362,73
60I2 186.965,23 4.196.360,24
60I3 186.973,06 4.196.356,20
61I 186.975,59 4.196.354,58
62I 186.984,31 4.196.353,29
63I 187.003,84 4.196.355,53
64I 187.019,64 4.196.359,54
65I 187.087,01 4.196.390,31
66I 187.135,28 4.196.397,63
67I 187.144,43 4.196.403,20
68I 187.202,36 4.196.423,03
69I 187.304,66 4.196.459,15
70I 187.320,79 4.196.466,13
71I 187.339,94 4.196.474,19
72I 187.359,17 4.196.479,58
73I 187.376,18 4.196.482,73
74I 187.403,14 4.196.485,58
75I 187.428,50 4.196.489,97
76I 187.454,69 4.196.494,67
77I 187.483,78 4.196.501,60
78I 187.510,23 4.196.509,44
79I 187.533,28 4.196.514,90
80I 187.549,90 4.196.516,73
81I 187.566,45 4.196.515,07
82I 187.566,44 4.196.520,95
84I 187.585,59 4.196.520,97
85I 187.897,57 4.196.552,17
86I 187.978,02 4.196.516,85
87I 187.986,02 4.196.510,23
88I 188.001,45 4.196.483,15
89I 188.020,51 4.196.472,68
90I 188.102,13 4.196.467,61
91I1 188.120,87 4.196.464,77
91I2 188.128,16 4.196.462,15
91I3 188.133,91 4.196.456,94
92I 188.154,30 4.196.429,55
93I 188.191,18 4.196.406,86
94I 188.278,29 4.196.376,22
95I 188.317,76 4.196.356,19
96I 188.339,46 4.196.329,16
97I 188.351,56 4.196.338,93
98I1 188.371,64 4.196.351,25
98I2 188.379,33 4.196.354,01

98I3 188.387,47 4.196.353,46
99I 188.514,61 4.196.318,02
100I 188.540,65 4.196.308,39
101I 188.630,65 4.196.294,46

102I1 188.672,68 4.196.306,37
102I2 188.680,91 4.196.306,93
102I3 188.688,67 4.196.304,12
102I4 188.694,63 4.196.298,42
103I 188.695,42 4.196.297,26
104I 188.736,15 4.196.259,97
105I 188.744,30 4.196.255,78
106I 188.819,72 4.196.230,72
107I 188.844,45 4.196.228,76
108I 188.908,61 4.196.233,84
109I 189.001,94 4.196.177,83
110I 189.070,36 4.196.150,25
111I 189.152,13 4.196.147,36
112I 189.176,60 4.196.141,70
113I 189.265,59 4.196.117,69
117I 189.396,81 4.196.087,91
118I 189.454,04 4.196.074,93
119I 189.540,68 4.196.059,98
120I 189.580,32 4.196.028,35
121I1 189.639,55 4.196.003,18
121I2 189.646,05 4.195.998,73
121I3 189.650,32 4.195.992,12
121I4 189.651,72 4.195.984,37
122I 189.651,07 4.195.951,86
123I 189.649,42 4.195.934,57
124I 189.643,86 4.195.892,76
125I 189.643,77 4.195.878,47
126I 189.648,37 4.195.848,44
127I 189.656,84 4.195.839,55
128I 189.669,72 4.195.812,75
129I 189.735,19 4.195.784,30
130I 189.764,63 4.195.776,38
131I 189.893,33 4.195.776,76
132I 189.939,21 4.195.779,79
133I 189.981,96 4.195.770,42
134I 189.999,34 4.195.786,28
135I 190.012,28 4.195.792,45
136I 190.077,06 4.195.789,04
137I 190.096,59 4.195.784,22
138I 190.133,34 4.195.761,99
139I 190.154,85 4.195.743,99
140I 190.190,19 4.195.731,19
141I 190.239,07 4.195.727,68
142I 190.272,72 4.195.736,49
143I 190.296,21 4.195.736,16
144I 190.313,74 4.195.730,26
145I 190.338,03 4.195.725,73
146I 190.400,79 4.195.697,88
147I 190.412,16 4.195.689,87
148I 190.444,22 4.195.675,66
149I 190.467,21 4.195.657,54

PUNTOS COORDENADA X COORDENADA



Página núm. 34 BOJA núm. 194 Sevilla, 4 de octubre 2010

150I 190.489,48 4.195.645,69
151I 190.502,21 4.195.641,29
152I 190.568,58 4.195.630,36
153I 190.586,65 4.195.627,20
154I 190.610,42 4.195.630,69
155I 190.645,94 4.195.641,46
156I 190.688,85 4.195.659,42
157I1 190.768,72 4.195.639,22
157I2 190.775,08 4.195.636,36
157I3 190.780,06 4.195.631,50
158I 190.783,54 4.195.626,65
159I 190.788,42 4.195.597,65
160I 190.821,49 4.195.564,43
161I 190.833,03 4.195.558,77
162I 190.886,77 4.195.558,02
163I 190.899,07 4.195.563,22
164I 190.909,42 4.195.573,55
165I1 190.928,44 4.195.605,37
165I2 190.935,80 4.195.612,54
165I3 190.945,76 4.195.615,11
166I 190.950,02 4.195.615,08
167I 190.970,75 4.195.610,94
168I 191.010,80 4.195.596,26
169I 191.029,33 4.195.581,59
170I 191.024,35 4.195.574,72
171I 191.029,74 4.195.574,89
172I 191.046,68 4.195.549,29
173I 191.048,16 4.195.549,10
174I 191.049,76 4.195.549,13
175I 191.118,06 4.195.559,47
176I 191.134,72 4.195.562,22
177I 191.138,71 4.195.564,39
178I 191.141,18 4.195.566,11
179I 191.143,78 4.195.570,52
180I 191.150,29 4.195.590,20
181I 191.158,27 4.195.604,57
182I 191.181,74 4.195.603,98
183I 191.187,35 4.195.602,39
184I 191.202,26 4.195.594,51
185I 191.214,54 4.195.586,09
186I 191.240,72 4.195.566,12
187I 191.244,42 4.195.572,50
203I 191.312,33 4.195.547,80
204I 191.332,28 4.195.546,59
205I 191.345,79 4.195.548,18
206I 191.385,64 4.195.549,54
207I 191.429,63 4.195.536,79
208I 191.435,23 4.195.539,66
209I1 191.453,91 4.195.575,32
209I2 191.459,61 4.195.582,02
209I3 191.467,64 4.195.585,63
210I 191.472,57 4.195.586,63
211I 191.488,13 4.195.583,97
212I 191.515,09 4.195.566,07
213I 191.640,43 4.195.534,07

214I 191.687,47 4.195.517,97
215I 191.705,91 4.195.519,73
216I 191.721,55 4.195.526,36
217I 191.868,90 4.195.649,80
218I 191.926,55 4.195.668,20
219I 191.975,09 4.195.665,97

220I1 191.985,69 4.195.674,91
220I2 191.994,92 4.195.679,28
220I3 192.005,10 4.195.678,53
221I 192.060,63 4.195.659,38
222I 192.090,52 4.195.654,42
223I 192.104,53 4.195.642,43
224I 192.109,23 4.195.630,55
225I 192.122,78 4.195.627,67
226I 192.137,71 4.195.624,78
227I 192.173,35 4.195.614,79
228I 192.238,94 4.195.592,44
229I 192.256,82 4.195.586,90
230I 192.273,92 4.195.584,24
231I 192.294,20 4.195.584,22
232I 192.307,62 4.195.584,36
233I 192.339,67 4.195.586,66
234I 192.394,74 4.195.591,59
235I 192.459,58 4.195.592,16
236I 192.490,39 4.195.591,06
237I 192.514,03 4.195.588,26
238I 192.529,52 4.195.585,49
239I 192.556,30 4.195.581,90
240I 192.596,20 4.195.578,32
241I 192.624,91 4.195.576,53
242I 192.641,91 4.195.572,89
243I 192.690,06 4.195.561,41
244I 192.732,81 4.195.551,33
245I 192.766,21 4.195.537,80
246I 192.826,09 4.195.501,75
247I 192.853,46 4.195.486,58
248I 192.880,09 4.195.473,25
249I 192.894,35 4.195.491,63
250I 192.905,07 4.195.505,54
251I 192.914,94 4.195.519,86
252I 192.922,49 4.195.533,16
253I 192.935,42 4.195.552,36
254I 192.946,94 4.195.569,54
255I 192.958,93 4.195.593,65
256I 192.971,74 4.195.612,97
257I 192.984,48 4.195.634,93
258I 192.994,88 4.195.641,26
259I 193.011,35 4.195.650,60
260I 193.019,76 4.195.654,21
261I 193.012,87 4.195.658,00
262I 193.016,87 4.195.660,16
263I 193.065,41 4.195.733,02
264I 193.085,29 4.195.755,39
265I 193.118,53 4.195.776,24
266I 193.131,54 4.195.777,22

PUNTOS COORDENADA X COORDENADA PUNTOS COORDENADA X COORDENADA



Sevilla, 4 de octubre 2010 BOJA núm. 194 Página núm. 35

267I 193.136,71 4.195.772,80
268I 193.142,69 4.195.771,39
269I 193.147,22 4.195.769,29
270I 193.154,89 4.195.767,11
271I 193.161,74 4.195.766,39
272I 193.170,44 4.195.765,77
273I 193.177,31 4.195.766,05
274I 193.188,65 4.195.767,94
275I 193.202,99 4.195.770,91
276I 193.220,44 4.195.772,82
277I 193.233,78 4.195.772,77
278I 193.287,50 4.195.780,80
279I 193.348,26 4.195.792,41
280I 193.362,84 4.195.794,08
281I 193.380,90 4.195.791,55
282I 193.443,62 4.195.773,32
283I 193.493,88 4.195.761,08
284I 193.523,70 4.195.751,80
285I 193.535,10 4.195.748,30
286I 193.557,79 4.195.738,99
287I 193.569,37 4.195.733,02
288I 193.578,72 4.195.729,38
289I 193.608,98 4.195.721,86
290I 193.646,74 4.195.712,32
291I 193.661,61 4.195.707,15
292I 193.679,97 4.195.698,04
293I 193.704,70 4.195.686,22
294I 193.762,21 4.195.662,43
295I 193.785,52 4.195.656,20
296I 193.779,94 4.195.671,89
297I 193.783,15 4.195.673,76
298I 193.787,12 4.195.678,21
299I 193.792,64 4.195.686,75
300I 193.797,61 4.195.688,58
301I 193.798,44 4.195.685,89
302I 193.801,10 4.195.684,76
303I 193.806,44 4.195.684,72
304I 193.846,43 4.195.698,02
305I 193.874,68 4.195.705,49
306I 193.891,47 4.195.704,40
307I 193.908,31 4.195.697,86
308I 193.917,62 4.195.691,25
309I 193.922,26 4.195.689,09
310I 193.928,35 4.195.684,83
311I 193.947,56 4.195.683,05
312I 193.964,85 4.195.682,67
313I 193.996,35 4.195.689,37
314I 194.003,95 4.195.692,20
315I 194.014,40 4.195.695,28
316I 194.028,84 4.195.699,89
317I 194.042,38 4.195.707,05
318I 194.061,47 4.195.721,85
319I 194.069,21 4.195.728,67
320I 194.078,82 4.195.739,19
321I 194.085,65 4.195.748,18

322I 194.101,52 4.195.775,41
323I 194.110,76 4.195.784,94
324I 194.114,09 4.195.789,46
325I 194.107,41 4.195.795,87
326I 194.108,39 4.195.797,56
327I 194.116,09 4.195.805,50
328I 194.258,20 4.195.905,82
329I 194.385,65 4.196.014,48
330I 194.426,23 4.196.044,15
331I 194.468,76 4.196.071,23
332I 194.490,27 4.196.088,10
333I 194.544,41 4.196.141,37
335I 194.593,05 4.196.169,78
336I 194.605,41 4.196.172,13
337I 194.619,89 4.196.175,11
338I 194.646,06 4.196.183,14
339I 194.656,02 4.196.187,78
340I 194.680,00 4.196.201,00
341I 194.702,30 4.196.217,21
342I 194.713,25 4.196.232,29
343I 194.719,09 4.196.241,39
344I 194.729,50 4.196.259,04
345I 194.763,53 4.196.283,48
346I 194.787,01 4.196.293,98
347I 194.807,56 4.196.300,41
348I 194.819,64 4.196.304,44
349I 194.823,53 4.196.305,93
350I 194.826,86 4.196.307,43
351I 194.829,91 4.196.309,52
352I 194.834,15 4.196.313,59
353I 194.841,28 4.196.326,01
354I 194.853,02 4.196.348,04
355I 194.870,75 4.196.376,66
356I 194.881,31 4.196.397,00
357I 194.883,11 4.196.400,83
358I 194.883,91 4.196.404,55
359I 194.884,12 4.196.408,12
360I 194.883,80 4.196.413,29
361I 194.880,95 4.196.420,94
362I 194.880,13 4.196.422,68
364I 194.880,64 4.196.433,86
365I 194.884,84 4.196.437,44
366I 194.886,88 4.196.459,44
367I 194.890,75 4.196.470,26
368I 194.895,64 4.196.481,50
369I 194.904,47 4.196.495,13
370I 194.910,30 4.196.496,42
371I 194.920,83 4.196.496,11
372I 194.939,21 4.196.493,96
373I 194.948,08 4.196.493,78
374I 194.954,53 4.196.494,64
375I 194.964,04 4.196.497,59
376I 194.979,63 4.196.506,12
377I 194.984,63 4.196.507,58
378I 194.997,12 4.196.506,04

PUNTOS COORDENADA X COORDENADA PUNTOS COORDENADA X COORDENADA



Página núm. 36 BOJA núm. 194 Sevilla, 4 de octubre 2010

379I 195.012,22 4.196.498,58
380I 195.019,01 4.196.494,87
381I 195.025,70 4.196.492,87
382I 195.032,68 4.196.491,44
383I 195.043,10 4.196.490,93
384I 195.069,11 4.196.492,10
385I 195.083,96 4.196.492,22
386I 195.112,77 4.196.491,19
387I 195.126,29 4.196.489,91
388I 195.131,09 4.196.487,96
389I 195.139,98 4.196.483,79
390I 195.147,08 4.196.476,23
391I 195.153,62 4.196.467,98
392I 195.155,34 4.196.461,98
393I 195.154,38 4.196.436,82
394I 195.157,25 4.196.435,47
395I 195.157,75 4.196.432,09
396I 195.161,32 4.196.428,35
397I 195.172,84 4.196.422,79
398I 195.200,41 4.196.419,82
399I 195.202,85 4.196.421,47
400I 195.209,27 4.196.421,07
401I 195.210,76 4.196.421,21
402I 195.223,43 4.196.432,94
403I 195.236,67 4.196.445,64
404I 195.238,94 4.196.446,29
405I 195.245,63 4.196.446,58
406I 195.251,60 4.196.445,74
407I 195.272,73 4.196.439,32
408I 195.278,88 4.196.434,35
409I 195.285,77 4.196.430,36
410I 195.292,36 4.196.417,66
411I 195.295,76 4.196.415,14
412I 195.301,02 4.196.412,88
413I 195.312,73 4.196.410,63
414I 195.317,27 4.196.413,86
415I 195.327,12 4.196.427,21
416I 195.336,79 4.196.433,84
417I 195.352,53 4.196.436,93
418I 195.372,20 4.196.436,23
419I 195.385,82 4.196.432,66
420I 195.396,78 4.196.430,58
421I 195.425,24 4.196.427,41
422I 195.447,12 4.196.422,24
423I 195.524,10 4.196.386,44
424I 195.541,80 4.196.378,44
425I 195.568,85 4.196.368,02
426I 195.582,59 4.196.359,10
427I 195.586,20 4.196.352,70
428I 195.605,61 4.196.331,58
429I 195.614,17 4.196.324,11
430I 195.620,11 4.196.320,40
431I 195.625,65 4.196.318,28
432I 195.633,46 4.196.316,56
433I 195.645,13 4.196.309,18

434I 195.650,99 4.196.303,51
435I 195.667,17 4.196.285,60
436I 195.675,71 4.196.284,46
437I 195.697,76 4.196.289,62
438I 195.710,10 4.196.288,91
441I 195.929,56 4.196.069,38
442I 195.932,36 4.196.055,44
443I 195.938,70 4.196.023,48
444I 195.945,73 4.195.991,33
445I 195.947,27 4.195.988,69
446I 195.950,12 4.195.986,90
447I 195.952,43 4.195.986,27
448I 195.956,35 4.195.987,48
449I 195.965,17 4.195.992,30
450I 195.972,98 4.195.997,42
451I 195.981,10 4.195.998,65
452I 195.992,67 4.195.998,98
453I 196.017,04 4.195.997,47
454I 196.046,04 4.195.992,58
455I 196.058,95 4.195.986,46
456I 196.067,60 4.195.982,10
457I 196.081,79 4.195.976,80
458I 196.090,87 4.195.970,44
459I 196.096,85 4.195.963,38
460I 196.101,12 4.195.954,51
461I 196.100,00 4.195.950,85
462I 196.099,57 4.195.948,62
463I 196.101,30 4.195.941,42
464I 196.104,00 4.195.936,14
465I 196.107,12 4.195.932,72
466I 196.113,77 4.195.928,30
467I 196.121,38 4.195.924,05
468I 196.149,53 4.195.910,96
469I 196.175,96 4.195.898,07
470I 196.187,97 4.195.897,31
471I 196.193,37 4.195.898,27
472I 196.213,28 4.195.908,70
473I 196.217,95 4.195.909,57
474I 196.247,28 4.195.905,46
475I 196.321,31 4.195.891,63
476I 196.326,61 4.195.891,23
477I 196.337,90 4.195.891,75
478I 196.342,27 4.195.889,16
479I 196.366,28 4.195.883,52
480I 196.374,16 4.195.881,93
481I 196.390,17 4.195.858,96
482I 196.402,33 4.195.842,83
483I 196.405,69 4.195.839,82
484I 196.411,56 4.195.835,42
485I 196.422,69 4.195.826,17
486I 196.428,02 4.195.812,79
487I 196.429,36 4.195.806,56
488I 196.432,03 4.195.780,31
489I 196.433,93 4.195.777,87
490I 196.438,65 4.195.776,34

PUNTOS COORDENADA X COORDENADA PUNTOS COORDENADA X COORDENADA



Sevilla, 4 de octubre 2010 BOJA núm. 194 Página núm. 37

491I 196.471,05 4.195.772,08
492I 196.491,76 4.195.768,11
493I 196.507,90 4.195.762,83
494I 196.528,55 4.195.749,26
495I 196.534,52 4.195.746,55
496I 196.542,26 4.195.744,41
497I 196.563,02 4.195.742,07
498I 196.571,56 4.195.738,20
499I 196.574,84 4.195.736,92
2D 184.428,30 4.197.649,86
3D 184.428,56 4.197.649,90
4D 184.437,79 4.197.652,33
5D 184.443,89 4.197.656,88
6D 184.461,74 4.197.664,15
7D 184.463,59 4.197.664,14
8D 184.484,13 4.197.652,52
9D 184.506,26 4.197.646,32
10D 184.544,70 4.197.593,86
11D 184.556,07 4.197.582,86
12D 184.571,48 4.197.556,60
13D 184.587,06 4.197.546,47
14D 184.600,60 4.197.531,60
15D 184.654,25 4.197.504,90
16D 184.703,60 4.197.463,14
17D 184.714,43 4.197.449,17
18D 184.767,44 4.197.412,82
19D 184.812,28 4.197.393,12
20D 184.839,57 4.197.376,67
21D 184.883,24 4.197.375,34
22D 184.935,21 4.197.384,68
23D 185.079,90 4.197.350,76
24D 185.087,85 4.197.337,51
25D 185.139,17 4.197.284,98
26D 185.213,80 4.197.182,15
27D 185.243,93 4.197.146,84
28D 185.280,72 4.197.096,08
29D 185.386,89 4.197.051,48
30D 185.446,88 4.197.035,62
31D 185.548,42 4.196.991,41
32D 185.680,99 4.196.917,95
33D 185.752,06 4.196.886,66
34D 185.804,00 4.196.865,59
35D 185.862,79 4.196.827,49
36D 185.941,81 4.196.760,03
37D 185.985,85 4.196.731,75
38D 186.064,21 4.196.681,62
39D 186.072,62 4.196.674,87
40D 186.083,36 4.196.633,51
41D 186.091,47 4.196.624,67

42D1 186.100,24 4.196.604,55
42D2 186.104,47 4.196.596,88
42D3 186.110,07 4.196.590,14
42D4 186.116,82 4.196.584,55
42D5 186.124,49 4.196.580,32
42D6 186.132,82 4.196.577,60

42D7 186.141,51 4.196.576,48
43D 186.204,52 4.196.574,29
44D 186.219,80 4.196.572,74
45D 186.292,54 4.196.559,40
46D 186.312,39 4.196.558,81
47D 186.339,17 4.196.565,89

48D1 186.345,85 4.196.556,86
48D2 186.352,63 4.196.549,50
48D3 186.360,82 4.196.543,74
48D4 186.370,04 4.196.539,86
49D 186.448,85 4.196.516,26
50D 186.492,64 4.196.509,58
51D 186.575,56 4.196.484,82
52D 186.665,32 4.196.444,04
53D 186.689,77 4.196.428,71
54D 186.709,94 4.196.410,94
55D 186.719,06 4.196.399,11
56D1 186.744,95 4.196.380,78
56D2 186.753,40 4.196.376,03
56D3 186.762,64 4.196.373,12
57D 186.869,76 4.196.351,26
58D 186.907,03 4.196.329,41
59D 186.929,49 4.196.320,38
60D 186.947,80 4.196.316,80
61D1 186.950,33 4.196.315,18
61D2 186.959,16 4.196.310,76
61D3 186.968,72 4.196.308,29
62D 186.983,53 4.196.306,09
63D 187.012,30 4.196.309,39
64D 187.035,24 4.196.315,22
65D 187.100,50 4.196.345,02
66D1 187.142,29 4.196.351,36
66D2 187.151,53 4.196.353,75
66D3 187.160,10 4.196.357,96
67D 187.174,92 4.196.398,82
68D 187.172,97 4.196.405,72
69D 187.235,09 4.196.427,48
70D 187.286,73 4.196.445,51
71D 187.317,74 4.196.456,21
72D 187.333,19 4.196.462,55
73D 187.353,84 4.196.470,24
74D 187.369,24 4.196.474,43
75D 187.390,09 4.196.477,96
76D 187.409,22 4.196.479,55
77D 187.433,83 4.196.481,47
78D 187.441,68 4.196.483,56
79D 187.456,41 4.196.487,77
80D 187.478,77 4.196.491,92
81D 187.510,87 4.196.499,92
82D 187.555,58 4.196.506,56
83D 187.555,58 4.196.500,94
84D 187.586,60 4.196.500,97
85D 187.894,33 4.196.531,75
86D 187.967,43 4.196.499,66
87D 187.970,46 4.196.497,16

PUNTOS COORDENADA X COORDENADA PUNTOS COORDENADA X COORDENADA



Página núm. 38 BOJA núm. 194 Sevilla, 4 de octubre 2010

88D 187.986,86 4.196.468,34
89D 188.014,80 4.196.452,99
90D 188.100,00 4.196.447,71
91D 188.117,87 4.196.445,00
92D 188.140,55 4.196.414,52
93D 188.182,53 4.196.388,71
94D 188.270,41 4.196.357,79
95D 188.304,86 4.196.340,31
96D1 188.323,86 4.196.316,64
96D2 188.332,22 4.196.310,51
96D3 188.342,53 4.196.309,40
96D4 188.352,02 4.196.313,60
97D 188.363,12 4.196.322,55
98D 188.382,10 4.196.334,20
99D 188.508,44 4.196.298,98
100D 188.535,60 4.196.288,93
101D 188.631,91 4.196.274,02
102D 188.678,13 4.196.287,12
103D 188.680,22 4.196.284,07
104D 188.724,62 4.196.243,42
105D 188.736,52 4.196.237,29
106D 188.815,72 4.196.210,97
107D 188.844,45 4.196.208,70
108D 188.903,80 4.196.213,40
109D 188.993,00 4.196.159,87
110D 189.066,15 4.196.130,39
111D 189.145,83 4.196.127,57
112D 189.153,56 4.196.141,17
113D 189.176,63 4.196.136,02
114D 189.274,39 4.196.110,86
115D 189.371,55 4.196.088,25
116D 189.357,88 4.196.076,24
117D 189.392,39 4.196.068,41
118D 189.450,13 4.196.055,31
119D 189.532,22 4.196.041,15
120D 189.569,98 4.196.011,01
121D 189.631,72 4.195.984,77
122D 189.630,96 4.195.946,64
123D 189.633,70 4.195.925,88
124D 189.630,67 4.195.884,10
125D 189.633,35 4.195.842,24
128D1 189.651,70 4.195.804,09
128D2 189.655,85 4.195.798,34
128D3 189.661,75 4.195.794,41
129D 189.728,58 4.195.765,37
130D 189.762,02 4.195.756,37
131D 189.894,02 4.195.756,76
132D 189.937,69 4.195.759,65
133D1 189.977,67 4.195.750,88
133D2 189.987,13 4.195.751,10
133D3 189.995,44 4.195.755,65
134D 190.010,63 4.195.769,51
135D 190.016,30 4.195.772,21
136D 190.074,11 4.195.769,16
137D 190.088,85 4.195.765,53

138D 190.121,68 4.195.745,66
139D 190.144,73 4.195.726,38
140D 190.186,00 4.195.711,44
141D 190.240,94 4.195.707,50
142D 190.275,15 4.195.716,45
143D 190.292,80 4.195.716,21
144D 190.308,69 4.195.710,86
145D 190.332,06 4.195.706,50
146D 190.390,88 4.195.680,39
147D 190.402,25 4.195.672,39
148D 190.433,81 4.195.658,40
149D 190.456,23 4.195.640,73
150D 190.481,47 4.195.627,30
151D 190.497,28 4.195.621,83
152D 190.565,24 4.195.610,64
153D 190.586,37 4.195.606,95
154D 190.614,79 4.195.611,12
155D 190.652,72 4.195.622,61
156D 190.690,42 4.195.638,40
157D 190.763,82 4.195.619,83
158D 190.764,59 4.195.618,76
159D 190.769,75 4.195.588,06
160D 190.809,67 4.195.547,95
161D 190.828,26 4.195.538,83
162D 190.890,69 4.195.537,96
163D 190.910,45 4.195.546,31
164D 190.925,31 4.195.561,16
165D 190.945,61 4.195.595,11
166D 190.947,97 4.195.595,09
167D 190.965,32 4.195.591,63
168D 191.000,91 4.195.578,58
169D 191.005,82 4.195.574,69
170D 191.010,74 4.195.574,54
171D 191.018,38 4.195.572,81
172D 191.021,00 4.195.571,06
173D 191.039,93 4.195.543,44
174D 191.042,33 4.195.540,91
175D 191.044,75 4.195.540,02
176D 191.053,03 4.195.540,77
177D 191.079,60 4.195.547,28
178D 191.111,92 4.195.551,47
179D 191.136,96 4.195.557,36
180D 191.147,44 4.195.564,82
181D 191.149,32 4.195.567,45
182D 191.156,28 4.195.588,68
183D 191.159,04 4.195.593,01
184D 191.161,99 4.195.595,26
185D 191.166,32 4.195.596,41
186D 191.172,70 4.195.597,22
187D 191.179,07 4.195.597,39
188D 191.183,08 4.195.596,60
189D 191.188,58 4.195.594,46
190D 191.196,34 4.195.590,43
191D 191.202,43 4.195.586,71
192D 191.209,87 4.195.581,02

PUNTOS COORDENADA X COORDENADA PUNTOS COORDENADA X COORDENADA



Sevilla, 4 de octubre 2010 BOJA núm. 194 Página núm. 39

193D 191.222,94 4.195.569,94
194D 191.230,14 4.195.565,30
195D 191.237,76 4.195.561,41
196D 191.244,78 4.195.558,71
197D 191.251,57 4.195.556,65
198D 191.284,07 4.195.542,18
199D 191.292,23 4.195.538,53
200D 191.296,30 4.195.535,79
201D 191.298,67 4.195.532,97
202D 191.299,97 4.195.531,02
203D 191.308,22 4.195.528,01
204D 191.332,85 4.195.526,52
205D 191.347,31 4.195.528,22
206D 191.383,14 4.195.529,44
207D1 191.424,06 4.195.517,58
207D2 191.431,55 4.195.516,88
207D3 191.438,76 4.195.518,99
208D 191.450,00 4.195.524,76
209D 191.471,63 4.195.566,03
210D 191.472,89 4.195.566,29
211D 191.480,58 4.195.564,97
212D 191.506,85 4.195.547,53
213D 191.634,71 4.195.514,89
214D 191.685,08 4.195.497,65
215D 191.710,88 4.195.500,12
216D 191.732,11 4.195.509,11
217D 191.878,73 4.195.631,94
218D 191.929,21 4.195.648,05
219D1 191.974,17 4.195.645,99
219D2 191.981,52 4.195.647,03
219D3 191.987,99 4.195.650,68
220D 191.998,58 4.195.659,62
221D 192.055,70 4.195.639,93
222D 192.081,75 4.195.635,60
223D 192.099,51 4.195.620,40
224D 192.103,16 4.195.621,19
225D 192.109,63 4.195.621,83
226D 192.110,42 4.195.621,28
227D 192.124,18 4.195.618,28
228D 192.155,12 4.195.608,89
229D 192.187,19 4.195.599,76
230D 192.217,27 4.195.591,10
231D 192.250,45 4.195.580,95
232D 192.277,47 4.195.576,36
233D 192.294,01 4.195.576,00
234D 192.369,64 4.195.580,34
235D 192.424,24 4.195.582,71
236D 192.463,52 4.195.583,28
237D 192.486,66 4.195.583,20
238D 192.569,99 4.195.574,09
239D 192.606,89 4.195.570,14
240D 192.634,08 4.195.565,97
241D 192.694,51 4.195.554,08
242D 192.728,05 4.195.546,63
243D 192.736,14 4.195.544,01

244D 192.753,53 4.195.536,06
245D 192.767,24 4.195.529,20
246D 192.795,16 4.195.513,31
247D 192.823,07 4.195.496,70
248D 192.842,67 4.195.485,42
249D 192.864,99 4.195.474,93
250D 192.884,70 4.195.465,12
251D 192.905,79 4.195.491,71
252D 192.937,99 4.195.540,26
253D 192.954,68 4.195.566,02
254D 192.969,11 4.195.592,69
255D 192.979,26 4.195.612,61
256D 192.987,30 4.195.627,15
257D 192.990,84 4.195.631,37
258D 193.002,35 4.195.637,31
259D 193.007,72 4.195.639,64
260D 193.035,81 4.195.656,08
261D 193.037,32 4.195.654,78
263D 193.081,28 4.195.720,78
264D 193.095,28 4.195.736,53
265D 193.100,04 4.195.742,87
266D 193.115,57 4.195.759,00
267D 193.122,06 4.195.760,58
268D 193.129,94 4.195.761,12
269D 193.135,66 4.195.760,57
270D 193.140,93 4.195.759,16
271D 193.147,61 4.195.755,11
272D 193.151,69 4.195.754,59
273D 193.172,84 4.195.758,47
274D 193.199,75 4.195.760,88
275D 193.232,94 4.195.763,86
276D 193.354,16 4.195.782,91
277D 193.375,35 4.195.785,30
278D 193.377,79 4.195.784,96
279D 193.435,69 4.195.768,56
280D 193.464,39 4.195.761,79
281D 193.483,58 4.195.758,08
282D 193.493,95 4.195.755,14
283D 193.525,86 4.195.745,02
284D 193.541,46 4.195.739,81
285D 193.554,90 4.195.734,23
286D 193.582,76 4.195.722,07
287D 193.617,05 4.195.714,04
288D 193.653,20 4.195.704,33
289D 193.667,49 4.195.698,21
290D 193.724,13 4.195.669,84
291D 193.751,00 4.195.658,54
292D 193.777,75 4.195.650,62
293D 193.785,40 4.195.651,92
294D 193.795,96 4.195.658,08
295D 193.803,07 4.195.666,05
296D 193.804,99 4.195.669,00
297D 193.802,93 4.195.673,82
298D 193.803,08 4.195.676,52
299D 193.847,21 4.195.694,14

PUNTOS COORDENADA X COORDENADA PUNTOS COORDENADA X COORDENADA



Página núm. 40 BOJA núm. 194 Sevilla, 4 de octubre 2010

300D 193.855,70 4.195.696,14
301D 193.868,96 4.195.698,15
302D 193.879,86 4.195.699,14
303D 193.893,83 4.195.697,82
304D 193.902,20 4.195.695,21
305D 193.910,33 4.195.691,17
306D 193.914,48 4.195.687,82
307D 193.920,52 4.195.686,40
308D 193.923,32 4.195.682,21
309D 193.929,08 4.195.678,21
310D 193.948,92 4.195.677,43
311D 193.970,95 4.195.679,59
312D 193.983,68 4.195.681,87
313D 194.007,44 4.195.686,79
314D 194.028,39 4.195.693,22
315D 194.041,29 4.195.699,03
316D 194.055,92 4.195.709,14
317D 194.066,11 4.195.719,73
318D 194.073,49 4.195.727,66
319D 194.085,76 4.195.740,86
320D 194.095,52 4.195.754,62
321D 194.104,52 4.195.771,14
322D 194.114,33 4.195.784,64
323D 194.117,25 4.195.790,68
324D 194.123,87 4.195.784,39
325D 194.124,45 4.195.785,40
327D 194.129,15 4.195.790,23
328D 194.270,49 4.195.890,01
329D 194.398,05 4.195.998,78
330D 194.437,52 4.196.027,62
331D 194.468,63 4.196.047,43
332D 194.485,72 4.196.066,50
333D 194.516,87 4.196.095,26
334D 194.535,30 4.196.115,87
335D 194.542,15 4.196.122,31
336D 194.549,26 4.196.127,58
337D 194.556,80 4.196.132,58
338D 194.581,08 4.196.146,63
339D 194.594,66 4.196.154,06
340D 194.602,17 4.196.157,90
341D 194.607,93 4.196.159,93
342D 194.618,71 4.196.162,56
343D 194.636,48 4.196.165,90
344D 194.654,86 4.196.171,36
345D 194.667,97 4.196.177,65
346D 194.687,49 4.196.189,80
347D 194.708,55 4.196.207,62
348D 194.722,77 4.196.225,59
349D 194.729,84 4.196.236,30
350D 194.737,93 4.196.247,26
351D 194.744,38 4.196.254,99
352D 194.751,66 4.196.261,13
353D 194.759,33 4.196.266,40
354D 194.773,82 4.196.276,10
355D 194.785,23 4.196.281,00

356D 194.792,55 4.196.283,14
357D 194.802,74 4.196.285,64
358D 194.828,49 4.196.295,09
359D 194.836,42 4.196.299,19
360D 194.846,73 4.196.308,95
361D 194.860,66 4.196.333,91
362D 194.874,25 4.196.362,34
363D 194.899,59 4.196.410,48
364D 194.900,25 4.196.424,97
365D 194.894,75 4.196.431,05
366D 194.894,29 4.196.436,10
367D 194.894,88 4.196.443,80
368D 194.896,68 4.196.454,91
369D 194.898,71 4.196.462,74
370D 194.901,55 4.196.468,27
371D 194.906,25 4.196.473,48
372D 194.911,10 4.196.476,14
373D 194.911,56 4.196.477,32
374D 194.913,24 4.196.478,45
375D 194.920,90 4.196.478,27
376D 194.950,41 4.196.480,28
377D 194.963,45 4.196.483,51
378D 194.988,80 4.196.494,50
379D 194.992,57 4.196.494,11
380D 194.996,55 4.196.493,02
381D 195.022,01 4.196.481,63
382D 195.030,09 4.196.479,19
383D 195.038,33 4.196.478,81
384D 195.076,36 4.196.480,79
385D 195.103,49 4.196.480,65
386D 195.125,89 4.196.479,76
387D 195.127,79 4.196.479,47
388D 195.136,95 4.196.471,25
389D 195.140,94 4.196.464,96
390D 195.142,57 4.196.460,20
391D 195.142,90 4.196.455,46
392D 195.142,52 4.196.451,03
393D 195.139,92 4.196.435,82
394D 195.140,13 4.196.432,41
395D 195.140,92 4.196.429,26
396D 195.142,94 4.196.424,25
397D 195.152,47 4.196.416,65
398D 195.160,06 4.196.411,64
399D 195.173,93 4.196.406,94
400D 195.192,64 4.196.403,97
401D 195.193,20 4.196.400,48
402D 195.198,27 4.196.399,93
403D 195.203,25 4.196.400,27
404D 195.203,65 4.196.400,98
405D 195.209,34 4.196.406,59
406D 195.223,14 4.196.417,30
407D 195.235,34 4.196.426,19
408D 195.238,80 4.196.426,99
409D 195.241,90 4.196.427,60
410D 195.243,91 4.196.429,49

PUNTOS COORDENADA X COORDENADA PUNTOS COORDENADA X COORDENADA



Sevilla, 4 de octubre 2010 BOJA núm. 194 Página núm. 41

411D 195.248,20 4.196.431,28
412D 195.252,37 4.196.431,39
413D 195.265,98 4.196.425,82
414D 195.267,05 4.196.424,53
415D 195.273,94 4.196.421,94
416D 195.273,83 4.196.418,87
417D 195.275,88 4.196.418,96
418D 195.277,78 4.196.418,62
419D 195.278,78 4.196.417,28
420D 195.283,70 4.196.407,33
421D 195.290,40 4.196.401,37
422D 195.304,40 4.196.396,23
423D 195.318,66 4.196.398,06
424D 195.329,31 4.196.408,54
425D 195.337,33 4.196.416,15
426D 195.347,05 4.196.420,26
427D 195.355,55 4.196.422,28
428D 195.366,90 4.196.422,13
429D 195.388,91 4.196.416,16
430D 195.423,80 4.196.412,15
431D 195.442,48 4.196.410,19
432D 195.559,70 4.196.360,76
433D 195.573,37 4.196.352,19
434D 195.580,95 4.196.345,31
435D 195.595,16 4.196.328,45
436D 195.601,61 4.196.321,29
437D 195.601,83 4.196.318,28
438D 195.619,74 4.196.304,61
439D 195.626,23 4.196.300,75
441D 195.907,51 4.196.069,53
442D 195.915,22 4.196.054,85
443D 195.919,12 4.196.056,54
444D 195.920,87 4.196.056,22
445D 195.922,16 4.196.055,46
446D 195.922,75 4.196.054,86
447D 195.931,97 4.196.030,65
448D 195.935,55 4.196.017,57
449D 195.941,38 4.195.989,47
450D 195.943,56 4.195.985,17
451D 195.946,75 4.195.981,99
452D 195.949,56 4.195.980,79
453D 195.953,96 4.195.978,55
454D 195.960,83 4.195.980,76
455D 195.966,90 4.195.986,92
456D 195.967,26 4.195.990,11
457D 195.974,98 4.195.994,41
458D 195.981,15 4.195.995,28
459D 195.993,88 4.195.995,59
460D 196.002,59 4.195.995,12
461D 196.023,47 4.195.992,97
462D 196.049,82 4.195.986,14
463D 196.066,58 4.195.979,34
464D 196.081,21 4.195.971,25
465D 196.089,01 4.195.966,14
466D 196.092,38 4.195.962,32

467D 196.098,65 4.195.936,10
468D 196.100,73 4.195.931,83
469D 196.108,65 4.195.924,82
470D 196.165,07 4.195.896,15
471D 196.180,89 4.195.891,88
472D 196.193,68 4.195.891,49
473D 196.207,75 4.195.898,15
474D 196.216,64 4.195.902,80
475D 196.221,88 4.195.904,19
476D 196.247,54 4.195.902,02
477D 196.273,43 4.195.897,39
478D 196.309,62 4.195.889,82
479D 196.314,68 4.195.888,40
480D 196.318,68 4.195.886,80
481D 196.322,90 4.195.887,69
482D 196.354,46 4.195.882,96
483D 196.367,92 4.195.880,68
484D 196.392,31 4.195.850,98
485D 196.419,15 4.195.821,83
486D 196.426,01 4.195.811,76
487D 196.429,10 4.195.777,58
488D 196.431,75 4.195.773,53
489D 196.486,47 4.195.763,80
490D 196.499,56 4.195.760,80
491D 196.503,57 4.195.759,39
492D 196.507,01 4.195.757,90
493D 196.510,22 4.195.754,87
494D 196.529,46 4.195.742,79
495D 196.539,82 4.195.739,57
496D 196.550,34 4.195.738,89
497D 196.556,27 4.195.735,85
498D 196.569,22 4.195.732,59
499D 196.571,26 4.195.732,19

1C 195.627,40 4.196.302,58
2C 195.632,85 4.196.308,64
3C 195.634,71 4.196.310,70
4C 195.638,93 4.196.307,11
5C 195.645,50 4.196.300,41
6C 195.652,18 4.196.292,13
7C 195.657,32 4.196.285,17
8C 195.662,37 4.196.280,92
9C 195.665,19 4.196.278,86
10C 195.669,73 4.196.277,77
11C 195.674,44 4.196.277,39
12C 195.680,58 4.196.277,83
13C 195.688,91 4.196.279,80
14C 195.704,31 4.196.285,90
15C 195.916,09 4.196.082,26
16C 195.921,70 4.196.073,25

PUNTOS COORDENADA X COORDENADA PUNTOS COORDENADA X COORDENADA



Página núm. 42 BOJA núm. 194 Sevilla, 4 de octubre 2010

Contra la presente Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el Con-
sejero de Medio Ambiente, conforme a lo establecido en la 
Ley 4/1999, de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y Procedimiento Administrativo Común, en el plazo de un 
mes desde la notificación de la presente, así como cualquier 
otro que pudiera corresponder de acuerdo con la normativa 
aplicable.

Actuación Cofinanciada por Fondos Europeos.

Sevilla, 14 de septiembre de 2010.- La Directora General, 
Rocío Espinosa de la Torre. 

 RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2010, de la 
Dirección General de Espacios Naturales y Participación 
Ciudadana, por la que se aprueba el deslinde parcial de 
la vía pecuaria denominada «Vereda del Serval».

VP@329/09.
Visto el expediente administrativo de deslinde de la vía 

pecuaria «Vereda del Serval», en el término municipal de Abla, 
provincia de Almería, instruido por la Delegación Provincial de 
la Consejería de Medio Ambiente en Almería, se desprenden 
los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. La vía pecuaria antes citada, ubicada en el tér-
mino municipal de Abla, fue clasificada por Orden Ministerial 
de 10 de diciembre de 1975, publicada en el Boletín Oficial del 
Estado número 24, de 28 de enero de 1976, con una anchura 
legal de 20 metros lineales.

Segundo. Mediante Resolución de la Viceconsejería de 
Medio Ambiente de fecha de 23 de marzo de 2009, se acordó 
el inicio del deslinde de la vía pecuaria «Vereda del Serval», 
en el término municipal de Abla, provincia de Almería, cuyo 
objetivo es la puesta en valor de la vía pecuaria, mediante la 
creación de una red de itinerarios de uso público que conecte 
Canjayar, Abla y Fiñana a través de Sierra Nevada, que propi-
ciará la práctica de actividades turísticas-recreativas, coadyu-
vantes al desarrollo económico sostenible del territorio. 

Tercero. Los trabajos materiales de deslinde, previo a los 
anuncios, avisos y comunicaciones reglamentarias, se inicia-
ron el 18 de junio de 2009, notificándose dicha circunstancia 
a todos los afectados conocidos, siendo asimismo publicado 
en el Boletín Oficial de la Provincia de Almería número 97, de 
22 de mayo de 2009. 

Cuarto. Redactada la Proposición de Deslinde, que se rea-
liza de conformidad con los trámites preceptivos e incluyén-
dose claramente la relación de ocupaciones, intrusiones y co-
lindancias, ésta se somete a exposición pública, previamente 
anunciada en el Boletín Oficial de la Provincia de Almería nú-
mero 232, de 2 de diciembre de 2009.

Quinto. El Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía emi-
tió el preceptivo Informe con fecha 4 de junio de 2010.

A la vista de tales antecedentes son de aplicación los si-
guientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Compete a esta Dirección General de Espacios 
Naturales y Participación Ciudadana la resolución del presente 
procedimiento administrativo de deslinde, en virtud de lo pre-
ceptuado en el Decreto 139/2010, de 13 de abril, del Consejo 
de Gobierno, por el que se regula la Estructura Orgánica de la 
Consejería de Medio Ambiente, y en el artículo 21 del Decreto 
155/1998, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 
de Vías Pecuarias de la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Segundo. Al presente acto administrativo le es de aplica-
ción lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías 
Pecuarias, el Decreto 155/1998, de 21 de julio, antes citado, 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, reguladora del Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, la Ley 4/1999 de 13 de enero, de mo-
dificación de la ley 30/1992, y demás legislación aplicable al 
caso.

Tercero. La vía pecuaria «Vereda del Serval», ubicada en 
el término municipal de Abla (Almería), fue clasificada por la 
citada Orden Ministerial, siendo esta clasificación, conforme 
al artículo 7 de la Ley de Vías Pecuarias y el artículo 12 del 
Reglamento de Vías Pecuarias de Andalucía, «...el acto admi-
nistrativo de carácter declarativo en virtud del cual se deter-
mina la existencia, anchura, trazado y demás características 
físicas generales de cada vía pecuaria...», debiendo por tanto 
el deslinde, como acto administrativo definitorio de los límites 
de cada vía pecuaria, ajustarse a lo establecido en el acto de 
clasificación.

Cuarto. En la fase de exposición pública se presentan las 
siguientes alegaciones:

1. Varios interesados alegan prescripción adquisitiva: 
Doña Josefa González Martínez aporta contrato de compra-
venta y escrituras del anterior propietario. Doña Ana María 
Morales Ocaña y doña Ana Bono Medina aportan certificación 
registral y escrituras. 

Las interesadas no han aportado documentación que 
acredite de forma notoria e incontrovertida que la franja de te-
rreno considerada vía pecuaria está incluida en la inscripción 
registral que se presenta.

Cabe mencionar las Sentencias del Tribunal Superior de 
Justicia de Andalucía de fechas de 21 de mayo de 2007 y de 
14 de diciembre de 2006, que se pronuncian en este sentido, 
exponiéndose en la última que, «...Cuando decimos “notorio e 
incontrovertido” nos estamos refiriendo a que no sean preci-
sas pruebas, valoraciones o razonamientos jurídicos, siendo 
una cuestión de constatación de hechos y no de valoraciones 
jurídicas». Valoraciones jurídicas que no son de este procedi-
miento de deslinde.

Por lo que, en consecuencia, no basta con invocar a un 
título inscrito en el Registro de la Propiedad, sino que tendrán 
que demostrar los interesados de forma notoria e incontrover-
tida, que la franja de terreno considerada vía pecuaria está 
incluida en la inscripción registral que se aporta, tal como se 
indica en las Sentencias del Tribunal Supremo de fechas de 27 
de mayo de 1994 y de 27 mayo de 2003.

Todo ello, sin perjuicio de que los interesados para la de-
fensa de sus derechos puedan esgrimir para su defensa las 
acciones civiles pertinentes ante la jurisdicción competente.

2. Doña Ana Bono Medina y doña Josefa González Mar-
tínez opinan que el deslinde es nulo por no adecuarse a lo 
establecido en la clasificación. Solicitan que, en caso de no 
declarar no conforme a derecho este acto, se incoe un expe-
diente de expropiación con el correspondiente justiprecio.

Doña Ana Bono Medina añade razones para fundamen-
tar la nulidad del deslinde: estima que la Administración ha 
actuado en vía de hecho, ocupando unos terrenos sin previa 


